Agência Nacional de Transportes Aquaviários

Superintendência de Administração e Finanças

Gerência de Recursos Humanos

OFÍCIO-MINUTA Nº 2024563/2023/GRH/SAF/ANTAQ

Brasília, 05 de setembro de 2023.

* MINUTA DE DOCUMENTO

À Senhora
ESTHER DWECK
Ministra de Estado da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos
Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos
Esplanada dos Ministérios, Bloco K, 6º Andar, Sala 637
70040-906 - Brasília/DF
astecmgi@economia.gov.br

Assunto:                     Adesão ao Concurso Público Nacional Unificado – CNU e indicação de participantes
para Comitê.

Referência:                 Processo nº ​50300.014740/2023-11. (na resposta, por gentileza, indicar
expressamente o número do processo).

                         Senhora Ministra,

1. Ao cumprimentá-la, sirvo-me do presente para manifestar o interesse desta Agência
Nacional de Transportes Aquaviários em aderir ao projeto Concurso Público Nacional Unificado (CNU), nos
termos do Ofício SEI nº  98111/2023/MGI, de 31 de agosto de 2023, bem como indicar os seguintes
servidores para representar a Agência no respectivo Comitê Consultivo e Deliberativo:

Representante Nome CPF Matrícula
SIAPE Cargo E-mail Telefone

Titular Aline
Andrade
Nacácio
da Silva

977.276.601-
91

1544387 Analista
Administrativo -
Gerente de
Gestão de
Pessoas

aline.silva@antaq.gov.br (61)
2029-
6834 e
(61)

MI
NU
TA

99648-
2352

Suplente
Alexandre
Dutra
Maia

768.523.691.53 1514884

Analista
Administrativo -
Gerente
Substituto de
Gestão de
Pessoas

alexandre.maia@antaq.gov.br

(61)
2029-
6848 e
(61)
99957-
5794

2. Contando com vossa  prestimosa atenção, permaneço à disposição para quaisquer
esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

EDUARDO NERY MACHADO FILHO

Diretor-Geral

Documento assinado eletronicamente por Aline Andrade Nácacio da Silva, Gerente de Recursos
Humanos, em 05/09/2023, às 16:06, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 1º,
art. 6º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://www.antaq.gov.br/, informando o
código verificador 2024563 e o código CRC 16D5A08E.

Referência: Processo nº 50300.014740/2023-11 SEI nº 2024563

MI
NU
TA